Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo - RES – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 438/2014-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 414/2014-PRH e o contido no processo no 12491/2014-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital no 414/14-PRH, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Culturas e Lavouras
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h00min

Local: Bloco 02, sala 11 (Sala do programa de Pós-Graduação em Ciências
Agrárias – PAG - Fazenda) - Campus Regional de Umuarama.

(02) Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Umuarama.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco 01, sala 10 – (Fazenda) - Campus Regional de Umuarama.

(03) Tecnologia e Produção de Sementes
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Umuarama.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h00min

Local: Videoteca do Curso de Agronomia – (Fazenda) Estrada da Paca
Bairro São Cristóvão - Campus Regional de Umuarama.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(04) Física Geral
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco G-56, sala 21 - Campus Sede - Maringá

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 438/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo - RES – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(06) Assistência de Enfermagem à Saúde da Mulher
01 vaga / 20 horas semanais – Campus Sede Maringá.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco 02, sala A - Campus Sede - Maringá

 (07) Estágio Curricular Supervisionado
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h00min
Local: Bloco 02, sala B - Campus Sede - Maringá

DEPARTAMENTO DE  MEDICINA
(08) Clínica Pediátrica I - Clínica Pediátrica II
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h00min

Local: Bloco S-05, sala 12 - Av. Mandacaru, 1590 Zona 07 (anexo ao Hospital
Universitário de Maringá).

(09) Pediatria
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 14h00min

Local: Bloco S-05, sala 12 - Av. Mandacaru, 1590 Zona 07 (anexo ao Hospital
Universitário de Maringá).

(10) Pediatria
01 vaga / 24 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 18-12-2014
Horário: 08h00min

Local:
Bloco S-05, sala 12 - Av. Mandacaru, 1590 Zona 07 (anexo ao Hospital
Universitário de Maringá).

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 438/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo - RES – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(12) Projetos Industriais e Engenharia e Segurança do Trabalho
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Prova escrita: 17-12-2014
Horário: 08h30min
Local: Bloco 19 - sala de Projeção - Campus Sede - Maringá

Maringá, 10 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.